
6 Sanktioner mot Ryssland

6.1 Upplysning om sanktionerna
EU har beslutat om sanktioner mot Ryssland och Belarus till följd av Rysslands aggression mot Ukraina. Dessa sanktioner 
påverkar upphandlande organisationer och offentliga upphandlingar på flera olika sätt:

För det första finns ett förbud mot att göra betalningar med mera till vissa uppräknade personer och organisationer (frysning 
av tillgångar).

För det andra finns ett förbud mot att importera, köpa och transportera vissa uppräknade varor (importförbud).

För det tredje finns ett förbud mot att tilldela och fullgöra offentliga kontrakt med ryska aktörer.

Sanktionerna innehåller vissa begränsade möjligheter till undantag. Kommerskollegium har ett särskilt uppdrag i fråga om 
hanteringen av dessa undantag.

Den upphandlande organisationen är förbjuden att direkt eller indirekt göra betalningar till sådana aktörer som omfattas av dessa 
sanktioner (finns upptagna på sanktionslistorna). Några krav som hänger samman med detta, till exempel skadestånd, får heller 
inte beviljas. Den upphandlande organisationen får heller inte importera sådana varor och tjänster som omfattas av aktuella 
sanktioner.

Den upphandlande organisationen får inte heller tilldela kontrakt till eller i förhållande till en leverantör som tillhör någon av 
följande kategorier:

a) ryska medborgare eller fysiska eller juridiska personer som är etablerade i Ryssland

b) juridiska personer, enheter eller organ vars äganderätter till mer än 50 % direkt eller indirekt ägs av någon som avses i a)

c) fysiska eller juridiska personer, enheter eller organ som agerar för, eller på uppdrag av, en enhet som avses i a) eller b).

Detta gäller även om någon sådan aktör utgör underleverantör, leverantör eller enhet vars kapacitet utnyttjas i upphandlingen och 
står för mer än 10 % av det aktuella kontraktets värde.

Ytterligare information om sanktionerna finns på Kommerskollegiums webbplats. Det finns även information om sanktionernas 
betydelse i upphandlingar på Upphandlingsmyndighetens webbplats.

Leverantören kommer att uteslutas om leverantören är föremål för någon av de omständigheter som anges i dessa sanktioner.

6.1.1 Intygande
1. Intygande att leverantören eller kontraktsförhållandet inte omfattas av sanktionerna 

Leverantör ska för det första intyga att varken leverantören eller det tänkta kontraktsförhållandet, direkt eller indirekt, omfattas av 
de sanktioner mot Ryssland och Belarus som beslutats av EU.

Intygandet inkluderar att leverantören intygar att den:

inte direkt eller indirekt omfattas av sanktionerna

inte kommer att använda sig av underleverantörer med mera som omfattas av sanktionerna, eller åberopa kapaciteten hos 
sådana aktörer i upphandlingen

inom ramen för avtalsförhållandet inte kommer att medverka till köp, import eller transport av sådana produkter och tjänster 
som omfattas av EU:s importrestriktioner.

2. Upplysningar om förhållanden ändras 
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Leverantör ska för det andra intyga att den omedelbart kommer att upplysa den upphandlande organisationen om det finns 
anledning att misstänka att förhållandena enligt ovan ändras, inkluderat om nya sanktioner beslutas av EU som direkt eller 
indirekt omfattar leverantören eller parternas avtalsförhållande.

Intygandet inkluderar att leverantören:

omedelbart ska upplysa den upphandlande organisationen om leverantörens rättsliga status, ägarförhållanden eller 
representation innebär, eller förändras på ett sådant sätt, att den omfattas av sanktionerna

omedelbart ska upplysa den upphandlande organisationen om det finns anledning att misstänka att förhållandena är sådana 
att en underleverantör eller ett åberopat företag omfattas av sanktionerna.

3. Att samarbeta fullt ut 

Leverantör ska för det tredje intyga att den fullt ut kommer samarbeta i frågor som rör efterlevnaden av sanktionerna och 
tillhandahålla de uppgifter som är nödvändiga i detta avseende.

Kvalificeringskrav

Härmed försäkras på heder och samvete att Leverantören eller det tänkta kontraktsföremålet, direkt eller indirekt, inte 
omfattas av sanktioner enligt ovan.

Ja Nej
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